Estrela Velha/RS, quinta-feira, 01 de dezembro de 2022 – Edição 404– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES E DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE

AVISO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico nº 21.2022 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 19 de

dezembro de 2022, ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando a aquisição de Escavadeira Hidráulica

nova, conforme convênio nº 911612/2021 com o MAPA e aquisição de uma retroescavadeira nova,

conforme Convênio nº 901141/2020 com o MAPA. Edital e informações adicionais no site:

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 01 de dezembro de 2022.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa MEGA EMPREENDIMENTOS METALURGICOS LTDA,

CNPJ n.º 16.846.700/0001-31, para contratação de empresa para locação de equipamentos para

decoração e iluminação para desfile no Baile de Escolha de Soberanas do Município de Estrela Velha, no

valor é de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Estrela Velha – RS, 01  de dezembro de 2022.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa DOUGLAS PEREIRA XAVIER, CNPJ n.º

43.373.403/0001-02, para contratação de empresa para prestação de serviço de pintura de sinalização

viária nas ruas da cidade de Estrela Velha, no valor é de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Estrela Velha (RS),

01 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 01 de dezembro de 2022 – Edição 404– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Extrato Contrato Nº 099/2022.

Processo Licitação: Dispensa nº 044/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa MEGA EMPREENDIMENTOS METALURGICOS LTDA,

CNPJ n.º 16.846.700/0001-31.

Objeto: contratação de empresa para locação de equipamentos para decoração e iluminação para desfile

no Baile de Escolha de Soberanas do Município de Estrela Velha.

Valor: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 100/2022.

Processo Licitação: Dispensa nº 045/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa DOUGLAS PEREIRA XAVIER, CNPJ n.º

43.373.403/0001-02.

Objeto: para contratação de empresa para prestação de serviço de pintura de sinalização viária nas ruas

da cidade de Estrela Velha.

Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de dezembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-12-01T16:09:38-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial